caufis facile non haberent. Præterea quod fi caufafeudalis in terris dicta eccleſia

Trajektenſisexaminanda &jure finienda veniat , quod pro diuturna obſervantim

& ufu allegatur hujuſmodi caufam non aliter audiendam , niſi intervenientibus

omnibus ecclefiæ vaſallis , quorum votis cauſa per majorempartem decidatur, &

quod expenſa vaſallis per epiſcopum fieri debeant , nec aliter caufam feodiaudi

ri , examinari , aut terminari debere aut.poſſe , quo fiatut cognitio five juris

ditio epiſcopi tanquam Domini feodi difficillima quinimo fruftra áſupervacua.

reddatur , vergatque hujuſmodi pratenſa obſervantia in maximum eccleſiæ Tra

je &tenfis partiumque poftulantium prejudicium , cum amemoria hominum nulla

inveniaturfeodalis quaftio per Dominumfeodi ordinariojure deciſa , fed per alias

excogitatas vias puta compromißi contra juris communis ordinem terminata.

Quaomnia cum errorem nutrire injuftitiamque inferre videantur nobisfuit pro,

parte Davidis epiſcopi prafati omni cum inſtantia ſupplicatum ,utCæſarea potea.

ſtate & ordinatione noſtrapro juris orationis confonantia deſuper providere die

gnaremur , Nos itaque fupplicationibus epiſcopi Traje &tenfis prafati plurimum

inclinati Caſarea poteftate noftra prafatam obfervantiam denon appellando ad

Conſilium epiſcopi, ac etiam quod in caufa feodali non niſi aſſidentibus omnibus,

eccleſiæ vaſallis cognofci epronunciari poßit velutjurispartium periculofas &

corruptelas calfamus, ſuſtulimus, & tanquam irrationabiles caſſasá irritas effe

volumus & decernimus , hoc noftro. edi to in perpetuum valituro ſtatuentes , 08

dinantes , ó diftriéte obfervari mandantes, ut fiquando caufam vel cauſas. 60- .
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Tam minifterialibus in terris diæceſis Traje&tenſis agitari contigerit, ut pars

fentiens ſe gravamine aliquo five per interlocutoriam five definitivam fenten

siam eſſe gravatam ad confilium epiſcopi prafati ejuſve pro tempore Succeſſoris

provocare, appellare, & quod Conſilium , ubi etiam juriſperiti intervenire debent,

hujuſmodi provocationes de appellationes recipere ; juxta juris ordinem do

difpofitionem de appellationumo principalibus articulis & caufis cognoſcere,

pronuntiare, diffinire, & pronunciata, nifi appellatione ad Caſareum noſtrumtribu

nal fa &ta ſuspenſa eſſent, exequi facere de mandare poßint , valeant , debeant,

more ſervato hactenus in contrarium prorſus non obſtante , Dantes de concedentes

Conſilio præfato in bujnſmodiappellationumcaufis cognoſcendi , pronuntiandi, co

exequifaciendi poteftatem & facultatem , Inſuper volumus & tenore prafentium

ftatuimus & ordinamus , ut fiquando in terris ecclefia Traje&tenfis inter epiſ

copum Traje &tenſem pro tempore veluti Dominum feodi ex una Vaſallum ex

eltera , five inter duos plureſque Vaſallos de potioritate juris feudalis contena

dentes quaſtio feodiagitanda veniat , Quod decem faltem ex paribus Curiæ

peritia , vita , moribuſque probatiad audiendam hujuſmodi controverfiam , cam

que pro juſtitia decidendam fufficiant, obſervatione fupra narrata , videlicet

ut nifi omnibus intervenientibus vaſallis cauſa examinari, aut in ea pronunciari

non poßit , aut quavis alia ha &tenus retenta in contrarium faciente prorſus

non obftante , dum tamen quaftio inter vafallos vertitur jure preſidendi ipfi

epifcopo prafato ejuſve Succeſſoribus eo cafu veluti Domino feodi ſemperſalvo.

Que omnia do fingula ſupra ſcripta caffationes , irritationes , derogationes,

pracepta , ordinationes , & decreta, firma & rata perpetuoque valitura eſſe volu

mus & Caſarea poteftate noftra obſervari mandamus. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc noftra derogationis & ordinationis paginam infringere , 'aut ei aufu

temerario aut quovis ingenio contraire ſub poena noſtra indignationis &praterea

quinquaginta marcarum auri puri mulēta pro dimidia parte erario , pro alia

vero dimidia Epiſcopo Traje&tenſi prafato ejuſve pro temporeſucceſſori applican

da , quam contra facientes aut contra venire molientes ipſo fa&to ſe noverint in

curriſſe, Præfentium ſubnoftra Imperialis Majeſtatis ſigilli appenfionis teftimonio

literarum . Datum Treviris 111. O &tobr. anno Domini millefimo quadrin

gentefimo feptuageſimo tertio, Regnorum noftrorum Romani tricefimo quarto ,

Imperii vicefimofecundo , Hungariæ vero quinto decimo. Et ſupra plicamſcriptum

erat : Ad mandatum proprium Imperatoris, Et in dorſo : Lucas Singer.

Non neceſſe eſt, ut miremur , quod Cæſar aditus eo nomine. Etiam

21 diæcefis imperii olim pars. Cives Fraje &tenſes fub imperii tutela. Delatæ ad.

Cæſarem querelæ. Antiſtes Cæſaris vafallus. A Cæfare inveſtitus. Cæfaris

nomine jus di & um . Ab Antiſtite ad Cæſarem provocatio etiam facta. Jo . de

Beka
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Beka in Theodorico I. Henricus autem Imperator Tbeodorico cognatofuoper

annulum & Paftoralem baculuminveftituram epiſcopatus dedit , quinimo tem

poralem juriſdictionem Theodorico Comiti Hollandia gubernandam cammifit,

donec in Romana Curia definitum foret , quis eorum di&tanteſententia juſtitie